
現在の市域に組み替えたもの

総増減

男 女 出生 死亡 増減 転入 転出 増減 （総計）

32,964 35,233 669 431 238 2,968 3,329 -361 -123

／

月 総数 男 女 出生 死亡 増減 転入 転出 増減

1 69,332 33,723 35,609 57 46 11 156 147 9 20

2 69,356 33,728 35,628 47 33 14 152 142 10 24

3 68,596 33,298 35,298 46 48 -2 459 1,217 -758 -760

4 68,905 33,491 35,414 54 34 20 816 527 289 309

5 68,945 33,497 35,448 85 40 45 176 181 -5 40

6 68,974 33,507 35,467 59 36 23 176 170 6 29

7 68,996 33,502 35,494 52 28 24 167 169 -2 22

8 69,002 33,498 35,504 53 33 20 200 214 -14 6

9 68,097 32,887 35,210 56 29 27 172 112 60 87

10 68,080 32,901 35,179 53 37 16 168 201 -33 -17

11 68,121 32,924 35,197 53 38 15 166 140 26 41

12 68,197 32,964 35,233 54 29 25 160 109 51 76

注） ①人口は次月の月初現在のもの（例えば1月の人口は2月1日現在のもの）
②8月（9月1日）までの人口は、昭和60年国勢調査人口を基数としたもの。9月（10月1日）の人口は、
平成２年国勢調査のもの。10月（11月1日）からの人口は、平成２年国勢調査人口を基数としたもの。
よって、8月（9月1日）の人口＋9月総増減＝9月（10月１日）の人口とはならない。

人口 自然動態 社会動態

総増減

「青森県の推計人口」に基づく人口動態表（平成２年１月～１２月）

人口（平成3年1月1日現在） 自然動態（総計） 社会動態（総計）

総数

68,197



旧十和田市

総増減

男 女 出生 死亡 増減 転入 転出 増減 （総計）

29,524 31,490 613 374 239 2,751 3,071 -320 -81

／

月 総数 男 女 出生 死亡 増減 転入 転出 増減

1 61,961 30,254 31,707 53 38 15 139 128 11 26

2 61,990 30,263 31,727 43 30 13 141 125 16 29

3 61,283 29,862 31,421 45 39 6 434 1,147 -713 -707

4 61,563 30,042 31,521 49 30 19 759 498 261 280

5 61,605 30,048 31,557 78 32 46 165 169 -4 42

6 61,641 30,068 31,573 51 34 17 161 142 19 36

7 61,650 30,054 31,596 45 21 24 148 163 -15 9

8 61,661 30,048 31,613 50 28 22 186 197 -11 11

9 60,911 29,450 31,461 52 27 25 167 102 65 90

10 60,901 29,466 31,435 47 35 12 158 180 -22 -10

11 60,939 29,487 31,452 48 36 12 148 122 26 38

12 61,014 29,524 31,490 52 24 28 145 98 47 75

注） ①人口は次月の月初現在のもの（例えば1月の人口は2月1日現在のもの）
②8月（9月1日）までの人口は、昭和60年国勢調査人口を基数としたもの。9月（10月1日）の人口は、
平成２年国勢調査のもの。10月（11月1日）からの人口は、平成２年国勢調査人口を基数としたもの。
よって、8月（9月1日）の人口＋9月総増減＝9月（10月１日）の人口とはならない。

人口 自然動態 社会動態

総増減

「青森県の推計人口」に基づく人口動態表（平成２年１月～１２月）

人口（平成3年1月1日現在） 自然動態（総計） 社会動態（総計）

総数

61,014



旧十和田湖町

総増減

男 女 出生 死亡 増減 転入 転出 増減 （総計）

3,440 3,743 56 57 -1 217 258 -41 -42

／

月 総数 男 女 出生 死亡 増減 転入 転出 増減

1 7,371 3,469 3,902 4 8 -4 17 19 -2 -6

2 7,366 3,465 3,901 4 3 1 11 17 -6 -5

3 7,313 3,436 3,877 1 9 -8 25 70 -45 -53

4 7,342 3,449 3,893 5 4 1 57 29 28 29

5 7,340 3,449 3,891 7 8 -1 11 12 -1 -2

6 7,333 3,439 3,894 8 2 6 15 28 -13 -7

7 7,346 3,448 3,898 7 7 0 19 6 13 13

8 7,341 3,450 3,891 3 5 -2 14 17 -3 -5

9 7,186 3,437 3,749 4 2 2 5 10 -5 -3

10 7,179 3,435 3,744 6 2 4 10 21 -11 -7

11 7,182 3,437 3,745 5 2 3 18 18 0 3

12 7,183 3,440 3,743 2 5 -3 15 11 4 1

注） ①人口は次月の月初現在のもの（例えば1月の人口は2月1日現在のもの）
②8月（9月1日）までの人口は、昭和60年国勢調査人口を基数としたもの。9月（10月1日）の人口は、
平成２年国勢調査のもの。10月（11月1日）からの人口は、平成２年国勢調査人口を基数としたもの。
よって、8月（9月1日）の人口＋9月総増減＝9月（10月１日）の人口とはならない。

人口 自然動態 社会動態

総増減

「青森県の推計人口」に基づく人口動態表（平成２年１月～１２月）

人口（平成3年1月1日現在） 自然動態（総計） 社会動態（総計）

総数

7,183


